
 

平成 28 年 1 月 5 日発行 NO.35

大阪府ﾄﾗｯｸ協会 東北支部

北河内地区 総務委員会

TEL 06-6965-9999

FAX 06-6965-2468

２０１６年が明けました。北河内地区会員の皆様、新年明けましておめでとうございま

す。本当に 1 月か？というぐらい暖かく過ごしやすい年明け、ご家族・従業員の方々と共

に新春を迎え、お健やかな日々をお過ごしのこととお慶び申し上げます。また昨年は、当

地区会の運営に多大なご協力を賜り誠にありがとうございました。 

さて、本年は“申年”。「申酉騒ぐ」の相場格言通り騒がしくなるのでしょうか？新年

早々サウジアラビアとイランの国交断絶のニュースが飛び込んできました。原油相場はど

うなるのでしょうか？早速騒がしくなりそうです。私たちの仕事に直結する出来事。しっ

かりアンテナを張って皆様のお役にたてるような情報を頑張って発信していきたいと思い

ます。変わらぬご愛顧をよろしくお願いします。 

①１月の行事予定 

     1 月 27 日(水) 物流セミナー・年賀交歓会 16:30～ 
於）太閤園(大阪市都島区網島町 9-10) 

     すでにご案内の通り今回の講師は東京新聞・中日新聞論説副主幹 / ジャーナリストで、 

テレビ番組「そこまで言って委員会」でもおなじみの 長谷川幸洋氏 です。 

※出欠の〆切は 1 月 15 日で、荷主懇談会も併せて開催いたします。ぜひご参加ください。 

②２月の行事予定 

     ２月 4 日(木)・5 日(金) 運輸安全ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ「国土交通省認定ｾﾐﾅｰ」  
両日とも 13:00～16:30 於) ﾄﾗｯｸ総合会館 6F 会議室 

本ｾﾐﾅｰでは、運輸安全ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ制度が発足した過去の経緯とこれまでの変遷を解説後、我々

自動車運送事業者が行うべきであろう安全管理の取り組み(平成 22 年版ｶﾞｲﾄﾞﾗｲﾝ 14 項目)に

ついて、事例を交えてわかりやすく解説して下さいます。またこのｾﾐﾅｰ受講すると“監査ｲﾝｾ

ﾝﾃｨﾌﾞ”の適用資格が与えられます(受講後講義内容を活用しその後所定の調査票の提出必要

あり)。受講料は無料です。奮ってのご参加お待ちしております。 

※詳細は｢ﾄﾗｯｸ広報｣2015 年 12 月号に同封されていた「経営者様・管理者様へ」をご覧ください。 

③運行管理者試験対策に係る研修会 (2/2 開催・於:国民会館) について 

平成28年3月6日(日)に開催されます平成27年度第２回運行管理者試験に先立ちまして、

受験予定者を対象に、みだしの研修会が実施されます。 

※詳細につきましては｢ﾄﾗｯｸ広報｣2015 年 12 月号に挟み込まれている協会通報をご覧ください。 


